
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0

Designérka Alexandra Lysenko

P O U Z D R O  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  S O L G E L

Háčkované
pouzdro 



4. krok: 
Uháčkujte jednu řadu černou nitkou 
(obr. č. 4a). Zbytkem nitě přišijte háčkované 
kryty na sluchátkové pouzdro 
(obr. č. 4b-4c).

3. krok: 
Dále pokračujte druhou řadou: 
do prvního oka uháčkujte krátký sloupek 
s perličkou, a do prázdného oka jeden 
sloupek s perličkou a jedno prázdné oko 
– tak pokračujte do konce řady – celkem 
budete mít 14 perliček kolem dokola (obr. 
č. 3a). 
V další řadě přidejte ještě 7 perliček – 
celkem 21 kolem dokola (obr. č. 3b). 
Přidejte vždy do posledního prázdného oka 
v cípu, pokračujte rozšiřováním kruhu,  
než budete mít 133 perliček kolem dokola. 
V 20. řadě háčkujte do každého oka, 
do prázdných oček háčkujte jenom 
jeden sloupek s perličkou (prázdná oka 
nepřidávejte). Další dvě řady háčkujte 
rovně (obr. č. 3c). 
Jednu půlku pouzdra máte hotovou. 
Opakujte postup pro druhou půlku.

Háčkované pouzdro

P O U Z D R O  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  S O L G E L

Ozdobte si perličkami PRECIOSA Solgel pouzdro na jakékoli drobnosti, třeba sluchátka nebo 
drobné peníze, rtěnku nebo malý parfém, bonbónky nebo žvýkačky. Podle tohoto návodu 

a technikou háčkování a perličkami v trendových barvách Podzim/zima 2024/2025 
si můžete ozdobit hned několik takových roztomilých doplňků. 

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA Solgel rokajl
331 19 001; 10/0;
02151 zelená; cca 30 g
 
- jeansová nit v barvě perliček; nit černé 
barvy; háček 1,0 mm; jehla s velkým okem; 
pouzdro na sluchátka

Obtížnost: 
 
Technika: háčkování

Postup: 

1. krok:
Nejdřív navlékněte perličky na háčkovací 
příze. Háčkovat budete krátkým sloupkem 
dokola bez spojení řad. 
Rozpis počtu perliček podle řad. 
Podrobný popis háčkovaní bude vysvětlen 
níže.
 
1. řada – 7 perliček 
2. řada – 12 perliček 
3. řada – 21 perliček 
4. řada – 28 perliček 
5. řada – 35 perliček 
6. řada – 42 perliček 
7. řada – 49 perliček 
8. řada – 56 perliček 
9. řada – 63 perliček 
10. řada – 70 perliček 
11. řada – 77 perliček 
12. řada – 84 perliček 

13. řada – 91 perliček
14. řada – 98 perliček 
15. řada – 105 perliček 
16. řada – 112 perliček 
17. řada – 119 perliček 
18. řada – 126 perliček 
19. řada – 133 perliček 
20.- 22. řada – 140 perliček

2. krok:
Udělejte 3 řetízková oka bez perliček 
(obr. č. 2a). Dále háčkujte krátkými sloupky 
7 oček do prvního očka v řetízku, měl by 
vzniknout kroužek (obr. č. 2b). 
Dále pokračujte krátkým sloupkem 
a do každého oka přidejte po jedné perličce 
a do toho samého místa oka bez perličky 
(obr. č. 2c - 2e).

2a.

2d.

2e.

3a.

3b.

2b.

2c.

3c.

4a.

4b.

4c.


